Nu 14. f. 37.

Ge. 19. e. 24.

Zach. 3. a. 2.

quia 3. 5. Gen. 4. b. 8. Nu. 22. g. 23. 24. Nu. 16. a. 1. e. 12. 27. a. 3. 2 Pet. 2. d. 17

Apo. 1. b. 7.

Deum

Psa. 16. c. 10. superba 4. 1. Tim. 4. a. 1. 2. Tim. 3. a. 1. 2. Pet. 3. a. 1. in nouissimis temporibus. impietatũ 4. in impietate 8. vestræ 5.

Test. No. FF ricordia

22 recordiā Dñi nri Iesu Christi in vitā eternā. Et hos quidē
 23 arguite iudicatos: illos verò saluate, de igne rapientes.
 Alijs autē miseremini in timore: odiētes & eā quæ carnalis
 24 est, maculatā tunicā. Et autē q̄ potēs est vos cōseruare si-
 ne pctō, & cōstituere añ cōspectū gloriæ suæ immacula-
 tos—in exultatione—in aduentu Dñi nostri Iesu Christi,
 25 soli Deo saluatori nro p̄ Iesum Christum Dñm nostrū
 gloria & magnificētia, imperium & potestas ante omne
 seculum, & nunc, & in omnia secula seculorum. Amen.

APOCALYPSIS

IOHANNIS APOSTOLI.

*Iohannes in Patmos insula relegatus iubetur scribere quæ vide-
 rit septem Asiæ ecclesijs, per septem candelabra designatis,
 quæ vidit in circuitu filij hominis, modum describens quo hic
 ipsi demonstratus sit.* CAPVT PRIMVM.

1
A

2
3

POCALYPSIS Iesu Christi
 quā dedit illi De⁹ palā facere ser-
 uis suis quæ oportet fieri citō: &
 significauit mittens p̄ angelum
 suum seruo suo Iohāni, qui te-
 stimoniū perhibuit verbo Dei,
 & testimoniū Iesu Christi, quæ-
 cunq; vidit. Beatus qui legit &
 audit verba prophetiæ huius: &
 4 seruat ea quæ in ea scripta sunt: tps̄ enī, pp̄ est. Iohannes
 septē ecclesijs quæ sunt in Asia, Gratia vobis & pax ab eo
 qui est, & qui erat, & qui venturus est, & à septē spiritib⁹
 5 qui in cōspectu throni eius sunt, & à Iesu Christo qui est
 testis fidelis, primogenitus mortuorum, & princeps re-
 gum terræ, qui dilexit nos, & lauit nos à peccatis nostris
 6 in sanguine suo, & fecit nos regnum & sacerdotes Deo
 & patri

Exo. 3. d. 14.

1. Co. 15. c. 20
Col. 1. c. 18.

Hebr. 9. c. 11.
d. 14.

& patri suo, ipsi gloria & imperium in secula seculo-
 7 rum. Amen. ¶ Ecce venit cum nubibus, & videbit
 eum oīs oculus, & qui eum pupugerunt. Et plangent se-
 8 super eum oēs tribus terræ, etiā. Amen. ¶ Ego sum Alpha
 & Omega, principiū & finis, dicit Dñs Deus, qui est, & q̄
 9 erat, & qui venturus est, oīpotens. ¶ Ego Iohannes frater
 vester & particeps in tribulatione, & regno, & patiētia in
 Chro Iesu, sui in insula, quæ appellatur Patmos, pp̄ ver-
 10 bñ Dei & testimoniū Iesu. ¶ Fui in spiritu in dñica die, &
 C audiui post me vocē magnā tanq̄ tubæ, dicentis, Quod
 11 vides scribe in libro, & mitte septē ecclesijs q̄ sūt in Asia,
 Epheso, & Smyrnæ, & Pergamo, & Thyatira, & Sardis,
 12 & Philadelphiæ, & Laodicia. ¶ Et cōuersus sum vt viderē
 vocē q̄ loquebatur mecum. Et conuersus vidi septē can-
 13 delabra aurea: & in medio septē candelabrorū— aureorū
 similem filio hoīs, vestitum podere, & p̄cinctū ad mamil-
 14 las zona aurea. Caput autē eius & capilli erant candidi, tā-
 quā lana alba, & tanq̄ nix: & oculi eius tanq̄ flāma ignis:
 15 & pedes eius similes aurichalco, sicut in camino ardēti,
 16 & vox illius tanq̄ vox aquarū multarum: & habebat in
 D dextera sua stellas septem, & de ore eius gladius vtraque
 17 parte acutus exibat, & facies eius sicut sol lucet in virtute
 sua. ¶ Et cū vidissem eum, cecidi ad pedes eius tanq̄ mor-
 18 tuus. Et posuit dexterā suā super me, dicens: Noli timere,
 ¶ ego sum primus & nouissimus, & viuus, & sui mortu⁹,
 & ecce sum viuens in secula seculorum, & habeo claus
 19 mortis & inferni. ¶ Scribe ergo quæ vidisti, & quæ sunt,
 20 & quæ oportet fieri post hæc. ¶ Sacramentum septē stel-
 larum, quas vidisti in dextera mea, & septem candelabra
 aurea, septem stellæ: angeli sunt septem ecclesiarum, &
 candelabra septem, septem ecclesiæ sunt.
 Iubetur Iohannes varia scribere ecclesijs Ephesi, Smyrnæ, Per-
 gami, & Thyatira, collaudans eos qui Nicolaitarum doctri-
 nā non admiserant, alios autem minis ad penitentiā reuocās,
 tepidum quoque detestans, & vincenti præmium pollicens.

1. Pet. 1. d. 19.
 1. Ioh. 1. c. 7.
 Isai 3. c. 13.
 Mat. 24. c. 30.
 Iude c. 14.
 Isai. 44. a. 6.
 Infr. 21. b. 6.
 22. c. 13.

Isai. 41. b. 4.
 & 44. a. 6.

1 **E**T angelo Ephesi ecclesie scribe, Hec dicit qui tenet
 A septem stellas in dextera sua, qui ambulat in medio
 2 septem candelaboru aureoru. Scio opera tua, & laboru.
 & patientia tua: & quia non potes sustinere malos, & tenta-
 3 stisti eos qui se dicunt apostolos esse, & non sunt, & inue-
 4 nisti eos mendaces: & patientia habes, & sustinuisti p-
 5 pter nomen meu, & non defecisti. Sed habeo aduersum
 6 te pauca quod charitate tua primam reliquisti. Memor
 esto in aq; unde excideris: & age penitentia, & prima ope-
 7 ra fac: sin autem, venio tibi, & mouebo candelabru tuu
 8 de loco suo, nisi penitentia egeris. Sed hoc habes, quia
 9 odisti facta Nicolaitarum, quae & ego odi. Qui habet au-
 rem, audiat quid Spiritus dicat ecclesijs: Vincenti dabo
 10 edere de ligno vite, quod est in Paradiso Dei mei. Et an-
 gelo Smyrnae ecclesie scribe, Hec dicit primus & nouis-
 11 simus, qui fuit mortuus, & uiuit. Scio tribulatione tua &
 12 paupertatem tuam, sed diues es, & blasphemaris ab his
 qui se dicunt Iudaeos esse, & non sunt, sed sunt synagoga
 13 Iathan. Nihil horum timeas quae passurus es. Ecce mis-
 14 surus est diabolus aliquos ex vobis in carcerem vt tente-
 15 mini: & habebitis tribulationem diebus decem. Esto fidelis
 16 vsque ad mortem: & dabo tibi coronam vite. Qui ha-
 17 bet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesijs. Qui vice-
 18 rit, non laedetur a morte secunda. Et angelo Pergami ec-
 19 clesie scribe, Hec dicit qui habet romphaeam vtraque
 20 parte acutam. Scio vbi habitas, vbi sedes est satanae,
 & tenes nomen meum, & non negasti fidem meam.
 D Et in diebus illis Antipas testis meus fidelis, qui occisus
 21 est apud vos, vbi Satanas habitat. Sed habeo aduersus
 22 te pauca: quia habes illic tenentes doctrinam Balaam,
 23 qui docebat Balac mittere scandalum coram filijs Is-
 24 rael, edere, & fornicari: ita habes & tu tenentes do-
 25 ctrinam Nicolaitarum. Similiter penitentiam age. Si
 26 quo minus venia tibi cito, & pugnabo cum illis in gladio
 27 oris mei. Qui habet aurem, audiat quid Spus dicat eccle-
 28 sijs: Vincenti dabo manna absconditum, & dabo illi calcu-
 lum

Nu. 24. c. 14.
25. 2. 2. 32.
c. 16.

lum candidu, & in calculo, nomen nouum scriptum quod
 18 nemo scit, nisi qui accipit. Et angelo Thyatira ecclesie
 19 scribe, Hec dicit Filius Dei, qui habet oculos tanquam flamma
 20 ignis, & pedes eius similes aurichalco. Noui opera tua,
 & fide, & charitatem tuam, & ministeriu, & patientia tua
 21 & opera tua nouissima plura prioribus. Sed habeo aduer-
 22 sus te pauca: quia permittis mulierem Iezabel, quae se di-
 23 cit propheten, docere, & seducere seruos meos, fornica-
 24 ri, & manducare de idolo thytis. Et dedi illi tempus vt peni-
 25 tentiam ageret: & non vult penitere a fornicatione sua.
 26 Ecce mitta eam in lectu: & qui merchantur cum ea, in tribu-
 27 latione maxima erunt, nisi penitentia ab operibus suis
 28 egerint: & filios eius interficia in mortem, & scient oes
 29 ecclesie quia ego sum scrutans renes & corda: & dabo
 30 unicuique vestrum secundum opera sua. Vobis autem dico ceteris
 31 qui Thyatira estis, Quicumque non habent doctrinam hanc, quae
 32 non cognouerunt altitudinem satanae, quemadmodum di-
 33 cunt, non mitta super vos aliud pondus: tamen id quod habetis,
 34 tenete donec venia. Et qui vicerit & custodierit vsque in
 35 fine opera mea: dabo illi potestatem super gentes, & reget eas
 36 in virga ferrea, & tanquam vas figuli confringentur, sicut &
 37 ego accepi a patre meo: & dabo illi stellam matutinam.
 38 Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesijs.
 39 *Iubetur scribere ecclesijs Sardis, Philadelphia, & Laodicea, er-
 rantes ad penitentiam minis reuocans, sed alios collaudans, &
 vincenti premium pollicens, Deum dicens ad ostium pulsare,
 vt ingrediatur ad illum qui aperuerit.* CAP. III.

1 **E**T angelo ecclesie Sardis, scribe, Hec dicit qui habet
 A septem spiritus Dei, & septem stellas, Scio opera tua, quia
 2 nomen habes quod viuas, & mortuus es. Esto vigilans, &
 3 confirma cetera quae moritura erant. Non enim inuenio
 4 opera tua plena coram Deo meo. In men re ergo habe qua-
 5 liter acceperis & audieris: & serua, & penitentiam age. Si
 6 ergo non vigilaueris, venia ad te tanquam fur, & nescies qua
 7 hora venia ad te. Sed habes pauca noia in Sardis, quae non
 8 inquinauerunt vestimenta sua, & ambulabunt mecum in
 9 FF iij albis,

7. 11
I. b. 24. d. 23.

* in morte 8.
1 Re. 16. b. 7.
Psal. 7. b. 10.
Ierem. d. 20.
17. b. 10. 20.
c. 12.
* &
* altitudi-
nes 5

Psal. 1. c. 8.

* inueni 5.
Infr. 16. c. 15.
1. The. 5. a. 2
2. Pet. 3. c. 10

5 albis, quia digni sunt. Qui vicerit, sic vestietur vestimentis
 B albis, & non delebo nomen eius de libro vitae, & confite-
 6 bor nomē eius corā patre meo, & corā angelis eius. Qui
 7 habet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesijs. Et an-
 gelo Philadelphie ecclesie, scribe, Hęc dicit sctus & Ve-
 rus, qui habet clauē David: qui aperit, & nemo claudit: clau-
 8 dit, & nemo aperit. Scio opa tua. Ecce dedi corā te ostiū
 apertū quod nemo potest claudere: quia modicā habes virtu-
 9 tem, & seruasti verbum meū, & non negasti nomen meum.
 10 Ecce dabo de synagoga satana, qui dicunt se Iudæos esse,
 & non sunt, sed mentiuntur. Ecce faciā illos vt veniant, &
 11 adorent ante pedes tuos, & scient quia ego dilexi te, quā
 C seruasti verbū patientiæ meæ, & ego seruabo te ab hora
 tentationis, quæ ventura est in orbem vniuersum tentare
 12 habitātes in terra. Ecce venio cito, tene quod habes, vt ne-
 13 mo accipiat coronā tuā. Qui vicerit, faciā illū colum-
 nā in templo Dei mei, & foras non egredietur amplius: &
 scribā sup eū nomen Dei mei, & nomē ciuitatis Dei mei
 noue Ierusalem, quæ descendit de celo à Deo meo, & nomen
 13 meum nouum. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus
 14 dicat ecclesijs. Et angelo Laodicee ecclesie, scribe, Hęc di-
 cit, Amē, testis fidelis & verus, qui est principiū creature
 15 Dei. Scio opera tua, quia neque frigidus es, neque calidus:
 D vtinā frigidus esses, aut calidus. Sed quia tepidus es, &
 16 nec frigidus nec calidus, incipiā te euomere ex ore meo.
 17 Quia dicitis, Quod diues sum, & locupletatus, & nullius
 egeo: & nescis quia tu es miser, & miserabilis, & pauper,
 18 & cæcus, & nudus. Suadeo tibi emere à me aurū ignitū
 pbatum, vt locuples fias: & vestimentis albis induaris, vt
 non appareat confusio nuditatis tuæ: & collyrio inunge
 19 oculos tuos vt videas. Ego quos amo, arguo, & castigo.
 20 Emulare ergo, & pœnitentiā age. Ecce sto ad ostium &
 pulso: si quis audierit vocem meam, & aperuerit ianuā,
 intrabo ad illum, & cœnabo cum illo, & ipse mecum.
 21 Qui vicerit, dabo ei sedere mecum in throno meo: sicut
 22 & ego vici, & sedi cum patre meo in throno eius. Qui
 habet